
Besluit van de raad van de gemeente Amsterdam houdende regels over 

welstand in plangebied Buikslotermeerplein (wijzigingsbesluit Welstandsnota 

De Schoonheid van Amsterdam welstandskader Buikslotermeerplein) 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 november 2024, 

gelet op artikel 12a, eerste lid, van de Woningwet en artikel 108 jo. artikel 147, tweede lid, van de Ge- 

meentewet, 

  

gezien de inspraakreacties en de nota van beantwoording van 7 oktober 2024 en het advies van het 

dagelijks bestuur van stadsdeel Noord van 1 oktober 2024, 

  

besluit: 

Artikel I   
De Welstandsnota De Schoonheid van Amsterdam wordt als volgt gewijzigd: 

  

a. Ter plaatse van de gebiedscontour (gebiedscontour 0661 Centrumgebied Amsterdam Noord) 

zoals op de kaart hieronder is weergegeven (rood omlijnd), wijzigt het welstandskader uit de 

welstandsnota De Schoonheid van Amsterdam voor plangebied Buikslotermeerplein van het 

ruimtelijk systeem AUP en Post-AUP; met gebiedstype Winkelgebied (6e); naar het ruimtelijk 

systeem Woongebieden na 1985; met gebiedstype samengestelde woonblokken (8e); 

  

Uitsnede kaart “welstandsgebieden” – versie februari 2023 behorende bij de Welstandsnota De 

Schoonheid van Amsterdam 2019 

  

Uitsnede kaart “welstandsniveaus” – versie februari 2023 behorende bij de Welstandsnota De 

Schoonheid van Amsterdam 2019 

Nr. 529846 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 529846 17 december 2024 1 



  

b. De bestaande tekst in bijlage 4 – Transformatiegebieden van de welstandsnota De Schoonheid 

van Amsterdam gebiedstype AUP en Post-AUP, gebiedstype winkelgebieden (6e) Centrumgebied 

Amsterdam-Noord (0661) en de daarin genoemde kaders komen, met uitzondering van Het 

Beeldkwaliteitsplan en de welstandscriteria Stationsgebied CAN (op 21 juni 2012) te vervallen. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel III   
Dit besluit wordt aangehaald als Wijzigingsbesluit Welstandsnota De Schoonheid van Amsterdam 

welstandskader Buikslotermeerplein. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 11 december 2024. 

De plaatsvervangend voorzitter 

Kune Burgers 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Gemeenteblad 2024 nr. 529846 17 december 2024 2 


